8 Privi-

- 1 Privilegium respiciens causam exten-  
ditur ad omnes, in quibus ea causa  
reperitur. 27
- 2 Una eademque res diverso jure censi  
non debet. 28
- 3 Dummodo stratio eadem, alia secus. 32
- 4 Privilegia in dubio presumuntur rea-  
lia. 32
- 5 Privilegia quod in dubio presuman-  
tur realia, hoc est juri conforme. 33
- 6 Privilegia concessa civitatibus, prae-  
sumuntur realia & perpetua. 34
- 7 Privilegium quando conceditur civi-  
tati, potius dicuntur contemplata per-  
sona, quam bona. 35
- 8 Mens disponentis potius attendenda,  
quam verba. 36
- 9 Privilegium quando principaliter con-  
ceditur rebus, persona censetur no-  
minata demonstrative, non vero per  
modum cause impulsiva. 37
- 10 Principis gratia non fit, nisi suppl-  
canti. 38
- 11 Privilegii effectus dum respicit bona,  
dicitur reale & num. 19. 39
- 12 In privilegii concessione facta civita-  
ti, aliud est quod considerentur cives  
uti cives, veluti possessores bonorum. 40
- 13 Privilegium concessum omnibus civi-  
tibus, generaliter est intelligendum. 41
- 14 Ratio ubi est eadem, & idem jus esse  
debet. 42
- 15 Privilegia quando sunt concessa gene-  
raliter, non est adhibenda distinctio. 43
- 16 Laudemium de jure communi, non  
solvitur, nisi ad rationem duorum  
procentenariorum. & n. 26. & 30. 44
- 17 Abusus & corruptela tollenda sunt  
H 45

& num. 29.  
 Emphyteuta alicujus loci, dicuntur  
 non solum cives illius loci, sed etiam  
 forenses.  
 Causa inductiva & impulsiva privi-  
 legii qualis possit dici. & num. 31.  
 Justitia & naturalis aequitatis ubi ea-  
 dem est ratio, idem quoque jus debet  
 esse.  
 Privilegium secundum jus commune  
 late est interpretandum.  
 Privilegii verba intelligi debent se-  
 cundum aequitatis rationem, licet al-  
 liter sonent.  
 Ecclesia si aliquod jus fuerit quafi-  
 cum ex conventionem vel consuetudine, non  
 est praedjudicandum.  
 Consuetudo immemorabilis si non ju-  
 stificetur, non relevat.  
 Ex factis particularium non potest  
 inferri praedjudicium juri publico.  
 Et hoc maxime non data scientia &  
 tolerantia aliorum.  
 Privilegium reducens ad jus commu-  
 ne est favorabile.  
 Privilegium dicitur favorabile, si tol-  
 lae personis Ecclesiasticis occasionem  
 avaritiae.  
 Praedjudicium alicujus quando non ha-  
 beatur in consideratione.  
 Privilegium per quod fit reditus ad  
 jus commune est favorabile, etiam si  
 fiat alicui praedjudicium.  
 Injuria non fit alicui dum quis resti-  
 tuitur ad pristinum statum.  
 Abusus nullius est effectus.  
 Privilegium dicitur concordare cum  
 jure communi, si mandet illud servari.  
 Cum

**C**um dubitatur an privilegia concessa per fel. record. Pium IV. Gregorium XIII. & Clementem VIII. communitati & hominibus Cœlenæ in matris bonorum emphyteuticorum in d. civitate, ejus territorio, & districtu essent concessa comitativis & forensibus possidentibus bona in territorio Montis iusti, quod est in districtu civitatis Cœlenæ, jam per duas decisiones in alia impositione factas, fuit resolutum; dubio pluries proposito, cum in qualibet privilegio ad dispositionem disponens sit intuenta, Domini perpetuitatis verbis privilegii concessionem esse realem, & transitoriam ad quoscumque, non autem personalem, & sic privilegia suffragari forensibus & comitativis possidentibus bona in districtu Montis iusti, quia concomitantur bona, & cum illis transeunt ad quoscumque possessores. *Specul. in tit. de instrum. edict. §. nunc autem veris. si autem debet esse. Bartol. & Dd. in l. quia vale. ff. sol. m. trim. Dec. in l. omnibus causis ff. de reg. iur. l. si de seruit. Urban. præd. l. 1. §. fin. & l. seq. ff. si serv. vendic. l. si serv. ff. de iure hys. ita privilegium reale transit ad omnes cum ipsa re.*

Quod privilegia sint realia bonis ipsi concessa, non verò personalia & locum pro civibus Cœlenaten & districtualibus, quo casu sequuntur rem penes quemcunque vadat, sive in illa succedatur titulo universalis, sive titulo singulari. *L. 1. §. permittitur ff. de aqua quotid. & serva l. etatem §. rebus ff. de censib. Dyn. in cap. privilegia num. 6. & 7. de reg. iuris in 6. Henric. Baro. in cap. mandata num. 7. de præsumpt. Craver. consil. 490. num. 1. & consil. 929. num. 27. Ita distinguit Rota decis. 4. de privilegia in antiqu. probant litteræ Pii IV. ibi: quod cum omnes fere possessiones & bona immobilia circumvici Cœlenaten. & illius districtus provincie Romandiole emphyteuticis existant. Et. Quæ verba tanquam directa in rem, & ad bona relata demonstrant privilegia esse realia, & pro rebus concessa. *Dec. in l. in omnibus num. 15. & Cagnol. num. 14. ff. de reg. iuris. ratione bonorum emphyteuticorum, ne pro illis solvatur majus Laudemium, quam à jure communi taxatum, advertendo præsertim, quod verba privilegii non non respiciunt omnes & singulos cives Cœlenæ, sed eos solos, qui in territorio & districtu possident bona emphyteutica, pro quibus solvuntur Laudemia, undè revera qualitas bonorum fuit causa immediata & proxima concessionis, non ipsi cives; & proinde intrat conclusio, quod quando habetur respectus ad causam, tunc indultum dicitur reale in omnibus, ad quos ea causa extenditur, ut post Bald. & Alexand. in l. Marium ff. sol. matrim. Alciat. respons. 7. num. 10. lib. 4. a quoquinquagesimam à civibus, ab aliis verò majorem quantitatem, quod tamen de jure non admittitur, nisi diversis rationibus & respectibus, non autem ubi est ratio ca-**